
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 32848Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E SERVIZI SOCIO-SANITARISETTORE 10 - SANITA’ VETERINARIA
____________________________________________________________________________

Assunto il 31/07/2023
Numero Registro Dipartimento 756
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 11272 DEL 03/08/2023

Oggetto: Giacinto Callipo Conserve Alimentari Srl – rimborso importo versato a titolo di diritti perconoscimento CE

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



IL DIRIGENTE DI SETTORE
PREMESSO CHE
• la ditta Giacinto Callipo Conserve Alimentari Srl in data 10/09/2021, prot. 387172, hapresentato, per il tramite del competente Servizio Veterinario dell’ASP di Catanzaro, istanzadi Riconoscimento CE per un deposito di prodotti alimentari;
• a tal uopo, la stessa ditta versava, mediante bonifico bancario del 18/02/2021, l’importo di €950,00 a titolo di diritti;
• tuttavia, a seguito di rivalutazione, in data 21/01/2022 la Giacinto Callipo Conserve AlimentariSrl trasmetteva comunicazione di rinuncia alla richiesta di riconoscimento CE con contestualerichiesta di rimborso di quanto versato a titolo di diritti,

CONSIDERATO che il predetto importo di € 950,00 è stato regolarmente accertato nell’Entratadell’Ente,
RITENUTO di dover effettuare il richiesto rimborso, previo impegno del relativo importo di € 950,00sul capitolo U0423211901 dell’esercizio finanziario 2023
RICHIAMATO il paragrafo 5 dell’allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, ai sensi del quale si disponeche ogni procedimento amministrativo che comporta spesa deve trovare, fin dall’avvio, la relativaattestazione di copertura finanziaria ed essere prenotato nelle scritture contabili dell’esercizioindividuato nel provvedimento che ha originato il procedimento di spesa,
ATTESTATO che
• ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione di impegno, ai sensi delle disposizionipreviste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011;
• ai sensi dell’art. 4, legge regionale n. 47/2011, per l’impegno di cui trattasi si è riscontrata lacorretta imputazione delle spese e la necessaria copertura finanziaria sul pertinente capitoloU0423211901 dell’esercizio finanziario 2023,

CONSIDERATO che l’obbligazione giuridica correlata al presente provvedimento è perfezionata, inquanto sono determinate le somme da pagare, i soggetti creditori, la ragione dei debiti nonché lascadenza dell’obbligazione e che, pertanto, occorre costituire vincolo sulle previsioni di bilancio,nell’ambito della disponibilità finanziaria,
VISTI
• la Legge Regionale n. 50 del 23/12/2022 – Legge di stabilità regionale 2023;
• la Legge Regionale n. 51 del 23/12/2022 – Bilancio di previsione finanziario della Regione

Calabria per gli anni 2023 – 2025;
• la DGR n. 713/2022 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione

finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023–2025 (artt. 11 e 39, c. 10, D.lgs. 23/06/2011,n. 118);
• la DGR n. 714/2022 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2023

– 2025 (art. 39, c. 10, D.lgs. 23/06/2011, n. 118);
• l’art.56, D. Lgs. n. 118/2011 (impegno spesa);
• la proposta di impegno n. 6655/2023 generata telematicamente e qui allegata;

VISTI, altresì,



• la L.R. n. 7/1996, “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta regionalee sulla Dirigenza regionale” ed in particolare l’art. 28, che individua i compiti e le responsabilitàdel Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;
• la D.G.R. n. 159/2022 avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale – Approvazione Regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 07 novembre 2021, n. 9;
• la D.G.R. n. 665/2022 di approvazione del Regolamento regionale n. 12/2022, che hadisciplinato la riorganizzazione delle strutture organizzative della Giunta regionale, abrogandoil precedente Regolamento regionale n.3/2022;
• la DDG n. 15200/2022 col quale il Dirigente Generale pro tempore del Dipartimento conferival’incarico di Dirigente del Settore n.10 “Medicina Veterinaria” al dottor Pasquale Giorgio Piraino.

SU PROPOSTA del responsabile del procedimento, che attesta la regolarità amministrativa nonchéla legittimità e correttezza dell’atto alla luce dell’istruttoria effettuata,
DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate
DI IMPEGNARE sul capitolo U0423211901 dell’esercizio finanziario 2023 l’importo complessivolordo di € 950,00 da destinare alla ditta Giacinto Callipo Conserve Alimentari Srl a titolo di rimborsodelle spese per diritti di riconoscimento CE versate in favore dell’Ente, giusta proposta di impegno
n. 6655/2023,
DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla ditta Giacinto Callipo Conserve Alimentari Srl,
DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale Regione Calabria ai sensidella Legge Regionale 6 aprile 2011, n. 11 nonché sul sito istituzionale della Regione Calabria aisensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, nel rispetto della normativa recata dal D. Lgs 30giugno 2003, n. 196 (Codice sulla Tutela dei Dati personali) e ss. mm. e ii.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoAvv. Domenico Gullà(con firma digitale) Sottoscritta dal DirigenteDott. Pasquale Giorgio Piraino(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 32848Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 756 del 31/07/2023

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E SERVIZISOCIO-SANITARISETTORE 10 - SANITA’ VETERINARIA

OGGETTO Giacinto Callipo Conserve Alimentari Srl – rimborso importo versato a titolo di dirittiper conoscimento CE

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 03/08/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)





Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U0423211901 Competenza

25.129,25Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 25.129,25

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 6655 2023 19/06/2023 950,00

IN DATA

03/08/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


